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Mittelherkunft/ Mittelverwendung fiir das Geschaftsjahr 2024

Mittelherkunft

Ertrage aus Beitragen, Erbschaften sowie Sammlungen und anderen Spenden

Ertrage aus Zuwendungen

Ertrage aus Vermdgensverwaltung

Ertrage aus Zweckbetrieben und anderen wirtschaftlichen Geschaftsbetrieben

Ertréage aus offentlicher und nicht-6ffentlicher Férderung von Investitionen
Ertrage aus der Auflosung von Sonderposten/ Verbindlichkeiten

Sonstige Ertrage

Mittelverwendung

Aufwendungen fiir bezogene Waren, Materialien und Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Aufwendungen aus der Zufiihrung zu Sonderposten/ Verbindlichkeiten
Aufwendungen aus der Zufiihrung aus Darlehensférderung

Sonstige Aufwendungen

Mittelzuweisungen an Dritte zur Verwendung flir satzungsmafige Aufgaben
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

Vermoégensédnderung (Ergebnis der Positionen)
Einstellung Ricklagen
Entnahme Ricklagen

Bilanzgewinn

Stand: 30.06.2025

2024

31.779.842,99
85.950,86
1.409.262,44
564.522,60
28.090.249,22
100.203,50
292.766,81
1.236.887,56

31.106.748,43
2.131.542,93
24.070.996,76
1.610.138,36
302.828,01
0,00

0,00
2.959.476,42
0,00

0,00
31.765,95

673.094,56
673.094,56

0,00
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