

Deutsches Rotes Kreuz  
DRK Kreisverband Parchim e.V.

**Mittelherkunft/ Mittelverwendung für das Geschäftsjahr 2024**

2024

<b>Mittelherkunft</b>	<b>31.779.842,99</b>
Erträge aus Beiträgen, Erbschaften sowie Sammlungen und anderen Spenden	85.950,86
Erträge aus Zuwendungen	1.409.262,44
Erträge aus Vermögensverwaltung	564.522,60
Erträge aus Zweckbetrieben und anderen wirtschaftlichen Geschäftsbetrieben	28.090.249,22
Erträge aus öffentlicher und nicht-öffentlicher Förderung von Investitionen	100.203,50
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/ Verbindlichkeiten	292.766,81
Sonstige Erträge	1.236.887,56
<b>Mittelverwendung</b>	<b>31.106.748,43</b>
Aufwendungen für bezogene Waren, Materialien und Leistungen	2.131.542,93
Personalaufwand	24.070.996,76
Abschreibungen	1.610.138,36
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	302.828,01
Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/ Verbindlichkeiten	0,00
Aufwendungen aus der Zuführung aus Darlehensförderung	0,00
Sonstige Aufwendungen	2.959.476,42
Mittelzuweisungen an Dritte zur Verwendung für satzungsmäßige Aufgaben	0,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00
Sonstige Steuern	31.765,95
<b>Vermögensänderung (Ergebnis der Positionen)</b>	<b>673.094,56</b>
Einstellung Rücklagen	673.094,56
Entnahme Rücklagen	
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>0,00</b>

Stand: 30.06.2025